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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2025/794) 

Motion om kampanj för att känna igen och agera vid 
stroke 
 

Motion av Gabriel Kroon (SD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Gabriel Kroon (SD) att 
trafiknämnden ges i uppdrag att i samråd med berörda nämnder utveckla en 
strokekampanj på stadens offentliga annonsytor.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att regionerna har det huvudsakliga ansvaret för 
hälso- och sjukvård och att kommunfullmäktige inte ger i uppgift till någon av 
stadens nämnder eller bolagsstyrelser att verka för kännedom om sjukdomar såsom 
stroke.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

I Sverige är stroke den tredje vanligaste dödsorsaken efter hjärtsjukdom och cancer. 
Årligen drabbas cirka 25 000 personer och många behöver vård och omsorg under en 
lång tid efter de drabbats.  
 
Ansvaret för att erbjuda hälso- och sjukvård och att verka för en god hälsa hos 
befolkningen ligger hos regionerna. Stockholms stad har i egenskap av kommun ett 
visst ansvar för hälso- och sjukvård inom socialtjänstens område, men har ingen 
uppgift att verka för kännedom om sjukdomar som exempelvis stroke. Med det sagt 
har staden ett gott samarbete med Region Stockholm och goda erfarenheter av 
samverkan kring informationsinsatser. Inte minst under pandemiåren som krävde en 
stark och nära samverkan gällande samhällsviktig information.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Vid en eventuell förfrågan från Region Stockholm som är ansvarig för den typ av 
insats som motionären efterfrågar finns det förutsättningar för staden att bistå med de 
kanaler som vi förfogar övar.  

Bilaga 

Motion om kampanj för att känna igen och agera vid stroke, dnr KS 2025/794-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 15 april 2026 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Gabriel Kroon (SD) framför i en motion väckt i kommunfullmäktige att Kalmar län 
med goda resultat har arbetat förebyggande genom att sprida samhällsinformation om 
symptomen för stroke. Motionären föreslår att Stockholms stad ska använda sina 
offentliga reklamytor och genomföra en riktad kampanj för att öka kännedomen om 
hur individer känner igen och agerar vid strokeanfall. Detta genom att ge 
trafiknämnden i uppdrag att i samråd med berörda nämnder utveckla en 
strokekampanj på stadens offentliga annonsytor. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 december 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ger regionerna det huvudsakliga ansvaret för att 
erbjuda hälso- och sjukvård och att verka för en god hälsa hos befolkningen. 
Kommunerna har ansvar för viss hälso- och sjukvård inom socialtjänstens områden, 
såsom särskilda boenden och LSS-verksamheter. Kommunfullmäktige ger således 
inte i uppgift till någon av stadens nämnder eller bolagsstyrelser att verka för 
kännedom om sjukdomar såsom stroke.  

En kampanj i likhet med den som föreslås i motionen ingår därför inte i det 
kommunikationsansvar som följer med trafiknämndens (eller annan nämnd eller 
bolagsstyrelses) kommunikationsansvar. Stockholms stad som avsändare för en sådan 
informationsinsats blir även missvisade för målgruppen då det är Region Stockholm 
som ansvarar för Stockholms hälso- och sjukvård.  

Stockholms stad och Region Stockholm har god erfarenhet av samverkan kring 
informationsinsatser, exempelvis under pandemiåren. Vid förfrågan från Region 
Stockholm om informationsinsatser kopplat till exempelvis stroke kan staden bistå 
med kanaler i form av stadens publika verksamheter, till exempel medborgarkontor 
eller bibliotek. Den typen av kanaler utgör i många informationskampanjer ett större 
värde i arbetet för att nå angelägna målgrupper jämfört de stadsinformationstavlor 
som staden förfogar över för samhällsinformation om kommunala verksamheter.  

Stadsledningskontoret föreslår att motion av Gabriel Kroon (SD) anses besvarad med 
vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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